
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 456 del 08/05/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 102 del 08/05/2023
PROPOSTA N. 516 del 02/05/2023

OGGETTO: pagamento spese tenuta conto Poste Italiane

Attesa la propria competenza ai sensi:
- del  provvedimento  del  Sindaco  nr.  15123  del  17/10/2022   con  il  quale  sono  stati

individuati e incaricati i Responsabili dei Servizi, così come stabilito dagli art. 8 e 10 del
C.C.N.L, del 31/03/1999;

- della Deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 15/12/2022, e s.m.i, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024 affidando ai dirigenti i relativi capitoli 
di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/05/2022 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
- dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici 
e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;
 

Premesso che questo Ente ha in attivo con Poste Italiane spa i seguenti c/c Banco Posta n.
30070983-05; 

Considerato  che  per  l’utilizzo  dei  servizi  sui  conti  correnti  intestati  all’Ente  occorre
procedere all’attivazione del servizio Report Gold ; 

Considerato  che  Poste  Italiane  spa,  al  fine  dell’attivazione  del  servizio  Report  Gold  ha
richiesto  il  pagamento  di  un recupero  per  errato  accredito  riferito  all’annualità  2013 pari  ad  €
1462.34 riferito alla tenuta conto ; 

Rilevato che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
L.  13  agosto  2010  n.  136,  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  n.  Z5B3AFC625
relativo al contratto in oggetto;

Atteso che per aderire al servizio occorre provvedere alla liquidazione della spesa occorrente
per il credito sopra citato; 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n° 267;
Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti e dei lavori in economia;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000,  recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali”;

D E T E R M I N A

AREA VII - TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 456 del 08/05/2023 - Pag. 1 di 3



di  ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e nei limiti delle
competenze attribuitegli a termine del comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs 267/00, di  liquidare le
fatture pervenute. 

1) Di liquidare  in  favore  di  POSTE ITALIANE spa   P.I.  01114601006 la  somma di  €
1462.24 relativo al recupero errato accredito annualità 2013 riferito al conto 30070983-
05 .

2) Di dare atto che la somma di € 1.462,24 graverà per quanto ad € 514.96 sul Cap. 540
“spese  generali  di  funzionamento:  servizi  generali  postali  e  telefoniche  di
funzionamento:  servizi  generali  aggiornamento  e  manutenzione  software“,  giusto
impegno n. 300 del 10/05/2022 e in quanto ad € 947.28 sul cap. 540 “ spese generali di
funzionamento: servizi generali postali e telefoniche di funzionamento: servizi generali
aggiornamento  e  manutenzione  software  “  giusta  determina  di  impegno  n.  40  del
10/03/2023 del bilancio c.e. in corso formazione ;  

3) Dato atto che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  Z5B3AFC625
relativo al contratto in oggetto;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 mediante la sottoscrizione dello stesso;

Di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge 102/2009 e
s.m.i, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al
presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e viene trasmessa
all’ufficio  finanziario  per  gli  adempimenti  di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs.  n.
267/2000.

A norma dell’art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento
è il dott. Madior Camerati al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al
numero: 0861/502205. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 516 del 02/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CAMERATI MADIOR in data
08/05/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 516 del 02/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

AREA VII - TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 456 del 08/05/2023 - Pag. 2 di 3



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 318 1 300 POSTE ITALIANE SPA 514,96
2023 319 1 212 POSTE ITALIANE SPA 947,28

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PERSIA ANGELA il
08/05/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 648

Il 08/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 456 del 08/05/2023 con oggetto:
pagamento spese tenuta conto Poste Italiane

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 08/05/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA VII - TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 456 del 08/05/2023 - Pag. 3 di 3


